
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  19.6.2025 (17:30-19:00 hod.) 

Místo konání  KC Vincent, Opočínská, Praha – Vinoř 

Přítomní členové komise 

 

Hosté: 

Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Helena 
Švarcová (HŠ) 

Martin Mach (MM) 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Centrum seniorských aktivit 
2. Rodičovské kavárny 
3. Senior taxi 
4. Podpora pro tábory pořádané Pastvinou 
5. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
6. Termíny komisí v roce 2025 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Centrum seniorských aktivit – koordinuje Markéta Kilingerová. MK navrhla rozšířit služby pro seniory 
ve Vincentu formou otevření klubu pro seniory. V nejbližší době přijme nového zaměstnance na rozvoj 
seniorských aktivit. Hranice pro vstup do klubu navrhujeme 60 let. Forma a výše ročního příspěvku 
bude upřesněna MK na základě průzkumu v jiných klubech seniorů v Praze.  

Rodičovské kavárny – další rodičovská kavárna se bude tematicky věnovat přípravě na přijímací 
zkoušky. Termín: začátek října (první nebo druhý týden a ne středa). KH osloví někoho z pedagogů 
Vinořské ZŠ a MK se zeptá lektorů ve Vincentu. KH a MK následně zajistí propagaci.   
 
Další rodičovskou kavárna plánuje komise na listopad a mohla by se věnovat tématu problémy 
v dospívání – sebepoškozování, úzkosti, zvýšení fyzické a psychické odolnosti. KH osloví některého 
odborníka z Proxima Sociale. 
 
Senior taxi – HŠ navrhuje ověřit možnost senior taxi z Vinoře do nákupních center v Čakovicích nebo 
a. MK o věří zájem u seniorů.  
 
Rozvoz obědů  
Celkový počet rozvážených obědů je momentálně 10.  Navrhujeme zkusit obědy ze Kbel, které by 
mohly být vítanou změnou pro vinořské seniory. KH zkontaktuje Ivanu Zikmundovou a domluví s ní test 
obědů ze ZŠ Kbely.  
 
Podpora dětí na táboře Pastvina 
Koordinátorka táborů Anna Stella z organizace Pastvina se obrátila na Komisi s prosbou o finanční 
příspěvek na asistenta pro 28 dětí (z celkového počtu 154 dětí), které se účastní letních táborů na 
Pastvině a mají specifické potřeby (ADHD, PAS, dysfázie, epilepsie, alergie, hypotonie, jazyková bariéra 
u dětí z Ukrajiny apod.). Komise navrhuje, aby MM předložil Radě MČ Vinoř tuto žádost. Komise 
navrhuje žádost podpořit.  



 

 
 
Termíny konání další komise:  

 
Datum:  11. 9.2025 17:30 ve Vincentu 
Čas:  17:30  
Místo konání:  Vincent 
 
 
Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná 
osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín 
plnění 
(datum) 

19.6. 
Předložit Radě MČ Vinoř žádost o podporu táborů 

pořádaných Pastvinou 
MM Z 30.6.2025 

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


